
Horní Věstonice
Kraj: Jihomoravský Okres: Břeclav

Správní obvod: Mikulov GPS souřadnice: 48.874551N, 16.625560E

Nadmořská výška: 210 m n. m. První pís. zmínka: 1312 (712 let) Katastrální výměra: 783 ha

Počet obyvatel: 513 PSČ: 691 81

Adresa URL: www.horni-vestonice.cz

Historie obce Horní Věstonice
Ves byla založena krátce před rokem 1312 na tehdejším majetku hradu Děvičky. V roce 1334 získali
mikulovské panství a hrad Děvičky s veškerým majetkem Lichtenštejnové. Od té doby, po více než 500
let, byl osud Horních Věstonic s tímto panstvím úzce spojen. V listině z roku 1336 se ves jmenuje Nové
Věstonice - Novo Wistanicz. O obci se jako o Horních Věstonicích poprvé píše až v roce 1414 se v
lichtenštejnském urbáři

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8477/horni-vestonice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 10:45:02


